3
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Порядок проезда на
муниципальных маршрутах
регулярных перевозок
по регулируемым тарифам
города Перми с использованием
транспортной карты,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 26 ноября 2019 г. № 935

[bookmark: P17]В целях повышения эффективности предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан и улучшения транспортного обслуживания населения города с использованием транспортной карты
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk59198005]1. Внести в Порядок проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми с использованием транспортной карты, утвержденный постановлением администрации города Перми от 26 ноября 2019 г. № 935 (в ред. от 28.02.2020 № 184, от 27.10.2020 № 1089), следующие изменения:
1.1. после абзаца второго пункта 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«транспортная единица – величина, равная количеству денежных средств от пополнения проездного билета 1, которая используется для учета количества поездок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми при оплате транспортной картой»;
1.2. в пункте 2.4 слова «проездного билета» заменить словами «приобретения транспортной карты»;
1.3. после абзаца первого пункта 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«С 30.12.2020 суммы пополнения проездного билета 1 переводятся в транспортные единицы, при этом 1 рубль равен 1 транспортной единице.
[bookmark: _Hlk59200150]Суммы пополнения, поступившие до 29.12.2020 и оставшиеся на проездном билете 1 используются до момента их полного расходования.»;
1.4. в абзаце первом пункта 3.3 слова «денежные средства» заменить словами «транспортные единицы»;
1.5. в абзаце первом пункта 3.4 слова «Оператору ЭДС» заменить словами «Оператору ТК с предъявлением документов, подтверждающих обоснованность пополнения проездного билета, а также с указанием реквизитов банковского счета для перечисления денежных средств от пополнения проездного билета 1»;
1.6. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Денежные средства от пополнения проездных билетов в полном объеме поступают в бюджет города Перми.»;
1.7. абзац второй пункта 4.10 изложить в следующей редакции:
«проездным билетом 1 лица обращаются к Оператору ТК:
для переноса оставшихся на проездном билете денежных средств на вновь приобретаемый проездной билет в порядке, определенном частью 11 статьи 9 Федерального закона от 27 июня 2011 г. № 161-ФЗ «О национальной платежной системе», в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка;
для переноса оставшихся на проездном билете транспортных единиц на вновь приобретаемый проездной билет в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка;»;
1.8. пункт 5.1.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.1. поступлением от оператора электронных денежных средств (далее – оператор ЭДС) денежных средств от суммы оплаты поездок с использованием проездных билетов в соответствии с данными о количестве поездок в ЕСОП Перевозчикам, с которыми заключены муниципальные контракты на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам города Перми (далее – муниципальные контракты);
1.9. пункт 5.1.2 признать утратившим силу;
1.10. в пункте 5.1.3:
1.10.1. в абзаце третьем после слов «проездного билета 1» дополнить словами «, пополненного до 29.12.2020,»;
1.10.2. в абзаце четвертом слова «проездных билетов 2-6» заменить словами «проездных билетов»;
1.11. в пункте 5.3 после слов «о количестве поездок с использованием проездного билета 1» дополнить словами «, пополненного до 29.12.2020,»;
1.12. дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk59200015]«5.6. Оператор ТК осуществляет учет денежных средств от суммы пополнения проездных билетов 1, а также учет количества использованных и оставшихся транспортных единиц на проездных билетах 1 по каждой транспортной карте.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»,
за исключением пунктов 1.4, 1.5, 1,6, 1.9, 1.10.2 настоящего постановления, которые вступают в силу с 30 декабря 2020 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента дорог и благоустройства Дашкевича А.А.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Перми	А.Н. Дёмкин
image1.png

image2.wmf